Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer:

Insolventienummer:

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

Curator:
R-C:

Algemeen

Gegevens onderneming

2

Datum: 03-02-2017

F.01/14/87
NL:TZ:0000004675:F001
27-01-2014

mr. C.W.H.M. Uitdehaag
mr. PPM van der Burgt

Zesde faillissementsverslag in het faillissement van:
Irmato Precision Parts Veldhoven B.V.
Voorheen h.o.d.n. B.V. Machinefabriek P. van Keulen

De Run 5615
5504 DK Veldhoven

Activiteiten onderneming

Het verspanen (frezen; draaien; veilen e.d.) van materiaaldelen ten behoeve van de machine-

industrie; assemblage.

Omzetgegevens

2010: € 3.593.895,-;
2011: € 4.584.854,-;
2012: € 3.767.626,-;
2013: € 2.806.135,-.

Personeel gemiddeld aantal

37 personeelsleden.

Saldo einde verslagperiode
€ 10.209,40.

Verslag 7: € 7.382,53.

Verslagperiode
28 januari 2016 t/m 1 augustus 2016

Verslag 7: 2 augustus 2016 t/m 3 februari 2017.

Pagina 1 van 14



11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Bestede uren in verslagperiode

4 uren en 42 minuten.

Verslag 7: 5 uren en 42 minuten.

Bestede uren totaal

131 uren en 6 minuten.

Verslag 7: 137 uren en 48 minuten.

Toelichting

Disclaimer:

Dit verslag en de daarbij behorende bijlagen betreft een openbaar verslag als bedoeld in
artikel 73a Fw. Met het verslag beoogt de curator om belanghebbenden zo zorgvuldig mogelijk
te informeren over de voortgang in het faillissement. De curator staat echter niet in voor de
volledigheid of de juistheid van de in het verslag opgenomen informatie. Niet uitgesloten is, dat
de curator nog niet alle informatie ter beschikking staat dan wel dat bepaalde informatie in dit
stadium nog niet openbaar gemaakt kan worden. Aan dit verslag kunnen om die reden geen
rechten worden ontleend.

Inventarisatie

Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 31 mei 1996. Het geplaatste kapitaal van de
vennootschap bedraagt € 24.000,-. Tot 31 mei 2013 handelde de vennootschap onder de
naam B.V. Machinefabriek P. van Keulen.

Aandeelhouder van de vennootschap betreft Irmato Holding B.V. te Stramproy, van wie
aandeelhouder is Madagascar lbis Holding B.V. te Stramproy. Van laatstgenoemde
vennootschap is de aandeelhouder de heer V.C.J. Moonen. Irmato Holding B.V. heeft de
aandelen verkregen na een aandelentransactie op 17 september 2013 van J.Sn. Machines en
Gereedschappen B.V.

Bestuurder van de vennootschap betreft sedert 5 juli 2012 Irmato Holding B.V. (daaraan
voorafgaand betrof de bestuurder J.G.J.J. Beheer B.V.).

Irmato Precision Parts Veldhoven B.V. maakt deel uit van de Irmato Group, een organisatie
die zich bezighoudt met engineering, machine- en apparatenbouw. Een organogram
betreffende Irmato Group wordt als bijlage 1 aan dit verslag gehecht.

Pagina 2 van 14



1.2

1.3

1.4

15

1.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Winst en verlies

2010: € 44.183,-;
2011: € 329.536,-;
2012: € 111.794,-;
2013: - €474.949,-.

Balanstotaal

2010: € 971.498,-;
2011: € 2.067.821,-;
2012: €1.127.141,-;
2013: onbekend.

Lopende procedures

Volgens opgaaf van de bestuurder is geen sprake van lopende procedures, waarin Irmato
Precision Parts Veldhoven B.V. als eiseres dan wel als gedaagde optreedt.

Verzekeringen

Lopende verzekeringen werden geroyeerd.

Huur
Onroerende zaken:

Gefailleerde huurde de bedrijfsruimte, staande en gelegen te Veldhoven aan De Run 5615 van

Irmato Vastgoed Veldhoven B.V. In het kader van een met de verhuurder gesloten
overeenkomst werd deze huurovereenkomst per faillissementsdatum beéindigd. Uit hoofde
van de betreffende huurovereenkomst zal derhalve geen boedelvordering ter zake huur
worden ingediend.

Roerende zaken:

Irmato Precision Parts Veldhoven B.V. huurt van Irmato Holding B.V. respectievelijk Vimo
Investments B.V. een aantal roerende zaken (machinepark). In het kader van een met
genoemde verhuurders gesloten overeenkomst werden de betreffende huurovereenkomsten
beéindigd per faillissementsdatum. Dienaangaande zal door laatstgenoemde
vennootschappen derhalve geen boedelvordering ter zake huur bij de curator ter verificatie
worden ingediend.

Pagina 3 van 14



1.7

21

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Oorzaak faillissement

De bestuurder meldt, dat sprake is van aanmerkelijke liquiditeitsproblemen, hetgeen
noodzaakte tot indiening van een eigen aangifte tot faillietverklaring. Die liquiditeitsproblemen
vinden hun oorzaak in een drastische terugval van de externe omzet, die op haar beurt te
herleiden is tot reorganisaties en/of strategiewijzigingen bij diverse grote opdrachtgevers
(Philips, VDL, Assembleon, CCM) hetgeen tot een verliesgevende situatie heeft geleid. De
bank (ABN AMRO Bank) was als gevolg daarvan niet langer bereid het verlies te financieren.
Volgens opgave van de bestuurder was evenmin de moedervennootschap in staat om deze
financiering te verstrekken. Een faillissement van Irmato Precision Parts Veldhoven B.V. was
volgens de bestuurder als gevolg daarvan onafwendbaar. Het daartoe strekkende besluit van
de vergadering van aandeelhouders dateert van 27 januari 2014. De curator zal nog nader
onderzoek instellen naar de oorzaken van het faillissement, met name waar het betreft de
gestelde terugval in omzet. Rapportage hierover zal plaatsvinden in het kader van het door de
curator uitgevoerde rechtsmatigheidsonderzoek (zie hoofdstuk 7).

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

37 (daaronder begrepen 4 oproepkrachten).

Aantal in jaar voor faillissement

37 personeelsleden.

Datum ontslagaanzegging

Aan het personeel werd ontslag aangezegd bij brief van 30 januari 2014 met toestemming van
de rechter-commissaris in het faillissement, door hem verleend op 29 januari 2014.

Werkzaamheden
N.v.t.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap is niet gerechtigd tot de eigendom van één of meer onroerende zaken.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst
N.v.t.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

Pagina 4 van 14



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017
3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage
N.v.t.
35 Onroerende zaken: Werkzaamheden
N.v.t.
3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De vennootschap is niet gerechtigd tot de eigendom van één of meer bedrijfsmiddelen. Alle
bedrijfsmiddelen werden gehuurd van Irmato Holding B.V. respectievelijk Vimo Investments
B.V.

Transportmiddelen:
Beschrijving:
De vennootschap is niet gerechtigd tot de eigendom van transportmiddelen.

Verkoopopbrengst:
N.v.t.

Boedelbijdrage:
N.v.t.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst
N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus
N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden
N.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator heeft een bescheiden voorraad aangetroffen ter zake materialen alsmede een
bescheiden voorraad gereed product. De betreffende voorraden werden verpand aan ABN
AMRO Bank. Deze heeft de voorraden doen taxeren door Het Nederlands Taxatie- en
Adviesbureau. De curator heeft de verkoop van de voorraden ter hand genomen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Er werd een verkoopopbrengst gerealiseerd ad € 2.500,-. De BTW werd verlegd.

Pagina 5 van 14



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017
3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage
N.v.t.
3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden
N.v.t.
3.15 Andere activa: Beschrijving

Immateriéle activa, waaronder goodwill, rechten van intellectuele eigendom, handelsnaam,
domeinnamen, klantgegevens, onderhanden werkpositie en orderportefeuille. De curator heeft
de verkoop van deze activa ter hand genomen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

De betreffende immateriéle activa werden met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht aan Irmato Precision Parts Helmond B.V. voor een bedrag ad € 10.000,-, exclusief

BTW.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden
N.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is sprake van vorderingen op debiteuren, in totaal tot een
bedrag ad € 564.057,46. De vorderingen werden verpand aan ABN AMRO Bank N.V. De
curator onderzoekt nog in hoeverre er sprake is van verpandingsverboden.

Ten aanzien van een tweetal debiteuren (Philips en Assembleon) was sprake van een
verpandingsverbod. Mede in het licht van de uitspraak van de Hoge Raad van 21 maart 2014
(ECLI:NL:HR:2014:682) heeft de curator deze verpandingsverboden beoordeeld en
geconstateerd, dat deze in beginsel verbintenisrechtelijk dienen te worden uitgelegd en dat
het ABN AMRO Bank N.V. derhalve vrij staat om de betreffende vorderingen te incasseren.

Pagina 6 van 14



4.2

4.3

4.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Verslag 7:

Naast voormelde vorderingen op handelsdebiteuren is sprake van een vordering uit
hoofde van een rekening-courant verhouding, welke per faillissementsdatum bedraagt €
172.418,-. Ook deze vordering werd verpand aan ABN AMRO Bank. Op de vordering
strekt in mindering de aanspraken, voor zover deze vanwege het faillissement zijn
ontstaan dan wel op faillissementsdatum nog niet in de administratie waren verwerkt.
Naar de mening van de curator gaat het daarbij in totaal om een bedrag ad € 41.717,10,
zodat resteert

€ 130.700,90.

Genoemde zekerheden worden uitgewonnen door ABN AMRO Bank in verband met de
aan deze bank verstrekte zekerheden, verbonden aan het door de bank aan het totale
concern van Irmato Groep verstrekte krediet (dat een totale omvang kende van ruim

€ 5.600.000,-). Naar de mening van de curator is gefailleerde ter zake dit krediet slechts
draagplichtig tot een bedrag ad € 440.477,-. Voor zover zij na uitwinning van de
zekerheden voor een hoger bedrag heeft bijgedragen (hetgeen het geval is) dient zij
voor het meerdere regres te nemen op de overige concernvennootschappen. De overige
Irmato-vennootschappen betwisten die vordering. De curator is hierover in overleg met
de raadsman van Irmato Groep.

Opbrengst

De ABN AMRO Bank heeft voor faillissementsdatum zelf reeds de incasso van de verpande
vorderingen ter hand genomen. De curator heeft ABN AMRO verzocht aan hem opgave te
doen van hetgeen tot op heden aan verpande vorderingen werd geincasseerd. In totaal
incasseerde de bank een bedrag van € 456.738,96. Volgens opgave van de bank kan het
bedrag ad € 117.029,- niet worden geincasseerd. Opvallend is, dat de niet geincasseerde
vorderingen met name groepsvennootschappen betreffen. De curator heeft de ABN AMRO
Bank hierover om opheldering verzocht. De ABN AMRO Bank heeft daarop gereageerd met
de mededeling dat, nu het groepsvennootschappen betreffen, de bedragen niet werden
betaald, maar enkel intern geboekt. VVoor zover vorderingen niet kunnen worden geincasseerd,
zal de daarin begrepen BTW op grond van artikel 29 eerste lid Wet OB worden teruggevorderd
bij de Belastingdienst.

Boedelbijdrage
N.v.t.

Werkzaamheden
N.v.t.

Verslag 7: n.v.t.

Pagina 7 van 14



51

5.2

53

54

55

5.6

5.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Irmato Precision Parts Veldhoven B.V. bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. De bank verleende
aan het Irmato-concern een geldlening alsmede een combinatie-kredietfaciliteit. Irmato
Precision Parts Veldhoven B.V. was gerechtigd van die faciliteit gebruik te maken tot een
bedrag ad € 500.000,-. Het saldo op de bankrekening laat per 25 februari 2014 een debetsaldo
zien ad € 69.923,-. De bank diende nog geen definitieve vordering in. Voor zover uit de
uitwinning van zekerheden (voorraden; debiteuren) een bedrag wordt geincasseerd dat hoger
is dan de omvang van het uitstaande krediet dat gefailleerde aangaat, zijn de overige
vennootschappen van het Irmato-concern draagplichtig jegens gefailleerde. De ABN AMRO
Bank heeft de incasso van vorderingen op debiteuren afgerond. De curator heeft de bank
verzocht opgave te doen van de aldus geincasseerde vorderingen. In totaal incasseerde de
bank een bedrag van € 456.738,96. Volgens opgave van de bank kan het bedrag ad €
117.029,- niet worden geincasseerd. Opvallend is, dat de niet geincasseerde vorderingen met
name groepsvennootschappen betreffen. De curator heeft de ABN AMRO Bank hierover om
opheldering verzocht. De ABN AMRO Bank heeft daarop gereageerd met de mededeling dat,
nu het groepsvennootschappen betreffen, de bedragen niet werden betaald, maar enkel intern
geboekt. Voor zover vorderingen niet kunnen worden geincasseerd, zal de daarin begrepen
BTW op grond van artikel 29 eerste lid Wet OB worden teruggevorderd bij de Belastingdienst.

Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten.

Beschrijving zekerheden

Aan ABN AMRO Bank werden de navolgende zekerheden verstrekt:

- pandrecht op vorderingen op debiteuren;

- pandrecht op huidige en toekomstige voorraden en inventaris;

- pandrecht op alle vorderingen uit hoofde van overeenkomsten van aanneming van werk;
- hoofdelijke verbondenheid van overige vennootschappen in het Irmato-concern.

Separatistenpositie
N.v.t.

Boedelbijdragen
N.v.t.

Eigendomsvoorbehoud

Door diverse leveranciers werd een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. Deze
zullen door de curator op correcte wijze worden afgewikkeld.

Retentierechten

Er is tot op heden geen beroep gedaan op retentierechten

Pagina 8 van 14



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

5.8 Reclamerechten

Er is tot op heden geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie bank.

Verslag 7: correspondentie bank.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft kort na faillissementsdatum een aantal activiteiten van gefailleerde in
opdracht van Irmato Precision Parts Helmond B.V. voortgezet ter gereedmaking van een
aantal onderhanden werk-projecten. Daarmee wordt een netto opbrengst gerealiseerd ad €
27.500,- exclusief BTW.

6.2 Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Met gereedmaking van diverse onderhanden werk-projecten in opdracht van Irmato Precision
Parts Helmond B.V. wordt een netto opbrengst gerealiseerd ad € 27.500,- exclusief BTW.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden
N.v.t.
6.4 Doorstart: Beschrijving

Met toestemming van de rechter-commissaris in het faillissement werden de immateriéle
activa en de voorraden verkocht aan Irmato Precision Parts Helmond B.V. Laatstgenoemde
vennootschap zal haar activiteiten verplaatsen naar de locatie van gefailleerde te Veldhoven.
Daarmee is een opbrengst gerealiseerd ter zake de immateriéle activa ad € 10.000,-, exclusief
BTW en ter zake de voorraden een bedrag ad € 2.500,- exclusief BTW.

6.5 Doorstart: Verantwoording
N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst
N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage
N.v.t.

Pagina 9 van 14



6.8

7.1

7.2

7.3

7.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Doorstart: Werkzaamheden
N.v.t.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding veiliggesteld. Dat betreft de digitale administratie en ook de
papieren administratie. Nader onderzoek is hodig om te bezien of aan de boekhoudplicht is
voldaan. De curator heeft de boekhouding geinventariseerd. Deze lijkt volledig. Er lijkt
derhalve aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.

Depot jaarrekeningen

- 2009: gedeponeerd op 20-12-2010 (tijdig);
- 2010: gedeponeerd op 22-04-2011 (tijdig);
- 2011: gedeponeerd op 14-03-2012 (tijdig);
- 2012: gedeponeerd op 04-09-2013 (tijdig).

Goedk. Verkl. Accountant

De vastgestelde jaarrekening over 2011 bevat een zogenaamde samenstellingsverklaring. Die
heeft de curator in de overgelegde jaarrekening 2012 niet aangetroffen.

Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is opgericht op 5 juni 1996. Een eventuele vordering tot volstorting aandelen
is verjaard (gelet op de verjaringstermijn van vijf jaren).

Pagina 10 van
14



7.5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Onbehoorlijk bestuur

De curator zal onderzoek doen naar de wijze waarop de bestuurder haar taak heeft vervuld.
Naar verwachting kan in het volgende voortgangsverslag hierover nader worden
gerapporteerd. Met toestemming van de rechter-commissaris in het faillissement werd een
externe accountant gevraagd onderzoek in te stellen in de administratie van Irmato in de vorm
van een zogenaamde quick-scan. De externe accountant heeft viak véor verslagdatum
hierover gerapporteerd. De curator dient het onderzoek nog met de accountant en vervolgens
met de bestuurder te bespreken. Uit het onderzoek van de accountant komen een aantal
vraagpunten naar voren, die de curator aan de bestuurder heeft voorgelegd ter beantwoording.
De curator is hierover nog in overleg met de bestuurder. Inmiddels is sprake geweest van een
bestuurderswisseling bij het Irmato-concern. De curator heeft inmiddels herhaaldelijk getracht
een afspraak te maken met de huidige bestuurder voor het voeren van een bespreking, doch
dat is tot op heden niet gelukt. Een overleg staat gepland voor februari 2016. De curator heeft
aan deze bestuurder concreet een aantal vragen voorgelegd, die dienen te worden
beantwoord.

Verslag 6:

De curator heeft op 9 februari 2016 gesproken met de nieuwe bestuurder van het Irmato-
concern. Aan hem heeft de curator een aantal vragen voorgelegd, onder meer voor wat betreft
de rekening-courant posities, de verrekeningen die hebben plaatsgevonden in de onderlinge
rekening-courant posities (intercompany). De verrichte doorbelastingen op omzet, de
geincasseerde vorderingen op debiteuren en de ontwikkeling van de voorraad gereed product.
Omdat de vragen technisch van aard waren, heeft de bestuurder een en ander doorverwezen
naar zijn financiéle afdeling. Inmiddels werd via de raadsman van het Irmato-concern een
antwoord geformuleerd op de door de curator gestelde vragen. De curator is doende deze te
bestuderen.

Verslag 7:

De betreffende vragen hebben van de zijde van de curator geleid tot een
standpuntbepaling waar het betreft de rekening-courant vordering van gefailleerde op
Irmato Holding B.V. en waar het betreft een mogelijke regresvordering van gefailleerde
op de overige concern-vennootschappen. Verwezen wordt naar het bepaalde onder 4.1
van dit faillissementsverslag.

Pagina 11 van
14



7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Paulianeus handelen

De curator onderzoekt de administratie teneinde te beoordelen in hoeverre sprake is van
paulianeuze rechtshandelingen. Met toestemming van de rechter-commissaris in het
faillissement werd een externe accountant gevraagd onderzoek in te stellen in de administratie
van Irmato in de vorm van een zogenaamde quick-scan. De externe accountant heeft viak
voor verslagdatum hierover gerapporteerd. De curator dient het onderzoek nog met de
accountant en vervolgens met de bestuurder te bespreken. In het volgende voortgangsverslag
zal hierover worden gerapporteerd. Uit het onderzoek van de accountant komen een aantal
vraagpunten naar voren, die de curator aan de bestuurder heeft voorgelegd ter beantwoording.
De curator is hierover nog in overleg met de bestuurder. Inmiddels is sprake geweest van een
bestuurderswisseling bij het Irmato-concern. De curator heeft inmiddels herhaaldelijk getracht
een afspraak te maken met de huidige bestuurder voor het voeren van een bespreking, doch
dat is tot op heden niet gelukt. Een overleg staat gepland voor februari 2016. De curator heeft
aan deze bestuurder concreet een aantal vragen voorgelegd, die dienen te worden
beantwoord.

Verslag 6:

De curator heeft op 9 februari 2016 gesproken met de nieuwe bestuurder van het Irmato-
concern. Aan hem heeft de curator een aantal vragen voorgelegd, onder meer voor wat betreft
de rekening-courant posities, de verrekeningen die hebben plaatsgevonden in de onderlinge
rekening-courant posities (intercompany). De verrichte doorbelastingen op omzet, de
geincasseerde vorderingen op debiteuren en de ontwikkeling van de voorraad gereed product.
Omdat de vragen technisch van aard waren, heeft de bestuurder een en ander doorverwezen
naar zijn financiéle afdeling. Inmiddels werd via de raadsman van het Irmato-concern een
antwoord geformuleerd op de door de curator gestelde vragen. De curator is doende deze te
bestuderen.

Verslag 7:
De curator is, mede op basis van de gegeven antwoorden op door hem aan de
bestuurder gestelde vragen, tot op heden niet gebleken van paulianeus handelen.

Werkzaamheden

Bespreking bestuurder; telefoongesprekken/correspondentie mr. Sleegers; studie overgelegde
administratieve stukken.

Verslag 7: studie diverse stukken; correspondentie.

Crediteuren

Boedelvorderingen

UWV diende boedelvorderingen in voor een bedrag ad € 226.215,33.

Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst diende tot op heden een vordering in van in totaal € 165.723,--.

Pref. vord. van het UWV
Het UWV heeft een vordering ingediend van een bedrag ad € 150.733,93.

Pagina 12 van
14



8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Andere pref. crediteuren

Het pensioenfonds heeft een preferente vordering ingediend ad € 7.247,19.

Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden hebben 147 concurrente crediteuren vorderingen in het faillissement ingediend,
waarvan er 2 worden betwist.

Bedrag concurrente crediteuren

Tot op heden werden 147 concurrente vorderingen ter verificatie ingediend:
» € 5.228.200,88 (voorlopig erkend);
€ 1.384,62 (voorlopig betwist).

Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Pas na voltooiing van de onderzoeken zoals vermeld in hoofdstuk 7 van dit
verslag kan de curator nadere uitspraken doen over de verdere afwikkeling van dit
faillissement.

Werkzaamheden

Correspondentie crediteuren, crediteurenadministratie.

Verslag 7: correspondentie crediteuren.

Procedures

Naam wederpartij(en)
N.v.t.

Aard procedures
N.v.t.

Stand procedures

N.v.t.

Werkzaamheden
N.v.t.

Pagina 13 van
14



10

10.1

10.2

10.3

10.4

Nummer: 2 Datum: 03-02-2017

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verslag 7:
Nog niet bekend.

Plan van aanpak

De navolgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;
- voortzetting onderzoek eventuele draagplicht-vorderingen.

Verslag 7:
De navolgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:
- voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

- overleg Irmato Holding B.V. en overige concern-vennootschappen waar het betreft

rekening-courant vordering en eventuele regresvordering.

Indiening volgend verslag
31 januari 2017.

Verslag 7: 31 juli 2017.

Werkzaamheden

Rapportage.

Verslag 7: rapportage.

Pagina 14 van
14



